Решение Совета народных депутатов города Коврова от 15.04.2016 №72

Об участии в создании автономной некоммерческой организации «Мотобольный клуб «Ковровец»

В соответствии со статьей 69 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 27  Устава   муниципального   образования   город   Ковров,   принимая во внимание  письмо директора департамента по  физической культуре и спорту администрации Владимирской области  от  25.02.2016 №ДФС-289-04-05 «О создании автономной некоммерческой организации «Мотобольный клуб «Ковровец», рассмотрев представление главы города от 14.04.2016 №01-11/644, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Учредить совместно с департаментом  по физической культуре и спорту администрации Владимирской области автономную некоммерческую организацию «Мотобольный клуб «Ковровец».

2. Установить, что основными целями деятельности автономной некоммерческой организации «Мотобольный клуб «Ковровец» являются:

- предоставление услуг в области физической культуры и спорта, в том числе по подготовке к участию мотобольных команд в спортивных соревнованиях;

- создание условий мотобольным командам и спортсменам для занятий мотоболом.

3. Установить, что предметом деятельности автономной некоммерческой организации «Мотобольный клуб «Ковровец» является предоставление услуг в области физической культуры и спорта.

4. Администрации города Коврова:

- осуществлять от имени муниципального образования город Ковров полномочия одного из соучредителей автономной некоммерческой организации «Мотобольный клуб «Ковровец»;

- осуществить комплекс юридических действий, связанных с её учреждением;

- предусмотреть в качестве имущественного взноса движимое имущество  согласно приложению.

5. Рекомендовать администрации города Коврова:

- разработать и представить на утверждение в Совет народных депутатов города Коврова  Порядок участия представителей муниципального образования город Ковров в органах  управления  автономных некоммерческих организаций.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

И.о. председателя Совета народных

депутатов города Коврова

А.И.Котляров
Приложение к решению Совета народных депутатов города Коврова от 15.04.2016г. №72
Перечень имущества, передаваемого автономной некоммерческой организации «Мотобольный клуб «Ковровец» в качестве имущественного взноса

	Наименование
	Дата изготовления
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная

стоимость, руб.

	1.
	- Мотоцикл Газ - Газ
	01.08.2007
	1
	240 000
	0

	2.
	- Мотоцикл Газ - Газ
	01.08.2007
	1
	240 000
	0

	3.
	- Станок вертикально-

фрезерный  БТ-10
	01.01.1985
	1
	16 129
	0

	4.
	- Станок настольно-сверлильный  МЕ 418СО
	01.01.1998
	1
	4 582
	0

	5.
	- Станок токарно – винторезный

1К 62
	01.01.1961
	1
	6 544
	0

	6.
	- Электронное табло Импульс 721-D21х11-S12х112 ЕR2-RS232
	22.04.2014
	1
	56 826
	22 099

	Итого:

	564081,00
	22 099,00